Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061400182

182

Nº 112, terça-feira, 14 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 11/2022-JF/RN, OBJETO: alteração quantitativa do
objeto (acréscimo) e dilação do prazo da fase executiva em 15 dias. CONTRATADA: SILVA &
LIMA - PARTICIPAÇÕES EM SOLUÇÕES TÉCNICAS, CNPJ 30.451.438/0001-57. V. DO ADITIVO:
R$ 6.420,81. AL: arts. 57, §1º, inc. I; 60, parágrafo único; e 65, inc. I, alínea "a", §§ 1º e
3º, todos da Lei nº 8.666/93. ASSINADO: em 13/06/2022, pela Contratante, Diretor do
Foro, Juiz Federal Carlos Wagner Dias Ferreira, e pela Contratada, e, em 10/06/2022, pela
Contratada, Sra. Aline Adelaide Lima da Silva.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE SERGIPE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 090011 - JF 1 GRAU - SJ/SE

Número do Contrato: 3/2020.
Nº Processo: 0001733-80.2019.4.05.7300.
Pregão. Nº 23/2019. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - SE. Contratado:
18.876.112/0001-76 - GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICACOES DE EDITAIS EIRELI. Objeto: É
permitido, à contratada, caucionar ou utilizar este termo de contrato para qualquer
operação financeira, nos termos e de acordo com os procedimentos previstos na Instrução
Normativa SEGES/ME nº 53, de 8 de julho de 2020. Vigência: 06/02/2020 a 05/02/2025.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 70.000,00. Data de Assinatura: 09/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2022).

Entidades de Fiscalização
do Exercício das Profissões Liberais

CONSELHO FEDERAL DE BIOLOGIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Federal de Biologia - CFBio; CONTRATADA: Filma.Publi; OBJETO:
Prestação de serviço de Produção Audiovisual por Pessoa Jurídica ao Conselho Federal de
Biologia - CFBio; VIGÊNCIA: Doze Meses; SIGNATÁRIOS: Maria Eduarda Lacerda de
Larrazábal da Silva (Presidente do CFBio) pela Contratante e Mário Victor Bezerra de
Menezes Nascimento (Produtor Executivo) pela Contratada; DATA DA ASSINATURA:
10/06/2022.

CONSELHO FEDERAL DE CONTABILIDADE
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 20/2022 - UASG 383500

Nº Processo: 25.000011/2022-16 . Objeto: Trata o processo de locação de imóvel comercial
na cidade Aracaju/SE, para instalação do escritório de representação do Conselho Federal
de Contabilidade, pelo período de 24 (vinte e quatro) meses. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso X da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa:
Por se tratar de locação de imóvel. Declaração de Dispensa em 13/06/2022. JULIANE
MACHADO MELO. Presidente da Cpl. Ratificação em 13/06/2022. AECIO PRADO DANTAS
JUNIOR. Presidente do Cfc. Valor Global: R$ 84.000,00. CNPJ CONTRATADA :
05.485.934/0001-84 GPE - PARTICIPACOES E EMPREENDIMENTOS LTDA.

(SIDEC - 13/06/2022) 383500-02022-2022NE000962

CONSELHO FEDERAL DE ENFERMAGEM
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

PAD COFEN nº 1177/2021
OBJETO: Aquisição de material institucional para o 12º Seminário Administrativo - SEMAD,
que será promovido pelo Conselho Federal de Enfermagem - Cofen, a ser realizado no
período de 28 de junho a 1º de julho de 2022 na cidade de São Luís/MA.
VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO: R$ 39.837,50 (trinta e nove mil, oitocentos e trinta e sete
reais e cinquenta centavos).

O Conselho Federal de Enfermagem, para fins de atendimento do disposto na
alínea "j", inciso XII, Artigo 8, do Decreto nº 10.024, de 20/09/2019, torna público o
resultado da licitação, que foi homologada nesta data em favor das licitantes vencedoras:
para o Grupo 1 e Item 3: ALIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO LTDA., inscrita no
CNPJ nº 25.333.150/0001-48, valor de R$ 5.942,20; para o Grupo 2 e Item 4: ELO C R I AÇÕ ES
TÊXTIL LTDA., inscrita no CNPJ nº 33.948.013/0001-46, valor de R$ 9.959,30; para o Item 1:
DEBRIN BRASIL LTDA., inscrita no CNPJ nº 00.658.540/0001-67, valor de R$ 22.946,00 e
para o Item 9: L.O.C COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS LTDA., inscrita no CNPJ nº
40.930.251/0001-90, valor de R$ 990,00, ratificando-se a adjudicação do objeto. O inteiro
teor do resultado da licitação encontra-se a disposição dos interessados nos autos do
processo em epígrafe, disponível na sede do Cofen situado no SCLN 304, bloco E, lote 9,
Asa Norte, Brasília - DF.

Brasília-DF, 13 de junho de 2022.
MAURO RICARDO ANTUNES FIGUEIREDO

Assessor Executivo

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 1106/2022, originário da Inexigibilidade de Licitação nº 111/2022, assinado em
09/06/2022; firmado com a Associação de Engenheiros e Agrônomos de Cajamar - AEAC;
Objeto: patrocínio ao projeto "Plano Diretor do Município de Cajamar", a ser realizado no
dia 20 de junho de 2022, Base legal: Lei nº 8.666/93, Vigência até o trigésimo dia
subsequente ao do último dia fixado para realização do objeto patrocinado; Nota de
Empenho nº 569, de 13/06/2022, Valor de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais); Processo SEI
nº 04630/2021.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 33/2022, assinado em 09/06/2022; firmado com o Crea-AP; Objeto: Auxílio
financeiro ao programa Prodesu - III-B - Programa de Estruturação Física de Sedes e
Inspetorias - Locação; Base legal: Lei nº 8.666/93, Decreto nº 6.170/07, Resolução nº
1.030/11, D. Normativas nº 087 e 088/11, P. Interministerial nº 424/2016 e Decisão PL nº
0833/2022; Vigência: 9 (nove) meses; Nota de Empenho nº 567, de 13/06/2022, Valor do
Concedente: R$ 78.000,00; Processo SEI Nº 00.001901/2022-32.

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convênio nº 29/2022, assinado em 09/06/2022; firmado com o Crea-AP; Objeto: Auxílio
financeiro ao programa Prodesu - PRODAFISC-II-A-Execução do Plano de Fiscalização;
Base legal: Lei nº 8.666/93, Decreto nº 6.170/07, Resolução nº 1.030/11, D. Normativas
nº 087 e 088/11, P. Interministerial nº 424/2016 e Decisão PL nº 0782/2022; Vigência
até 30/04/2023; Nota de Empenho nº 568, de 13/06/2022, Valor do Concedente: R$
68.769,46; Convenente: R$ 8.429,58; Processo SEI Nº 00.001309/2022-31.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Convênio nº 42/2021, firmado com o Crea-SC; Objeto: alteração do
Plano de Trabalho e prorrogação do prazo de vigência para 12/08/2022; Amparo: Lei nº
8.666/93, Decreto nº 6.170/07, Portaria Interministerial nº 424/2016 e Decisão PL nº
0773/2022; Processo SEI Nº 02886/2021.

CONSELHO FEDERAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL
EDITAL

PEDIDO DE INSCRIÇÃO DE CHAPA - CREFITO-9

A COMISSÃO ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA
OCUPACIONAL DA 9ª REGIÃO - CREFITO-9, devidamente constituída conforme a Portaria nº
150, de 06 de maio de 2022, torna público o pedido de inscrição da chapa nº 01 - NO
RUMO CERTO, composta pelos seguintes profissionais candidatos a Conselheiros efetivos e
suplentes, respectivamente: Ingridh Faria da Silva, CREFITO-9 nº 34.399-F; Paulo Henrique
Oliveira, CREFITO-9 nº 30.140-F; Ariane Hidalgo Mansano Pletsch, CREFITO-9 nº 36.272-F;
Michel Belmonte, CREFITO-9 nº 60.485-F; Vinicius Dobri Fornageiro, CREFITO-9 nº 142.720-
F; Danielly Correia da Silva, CREFITO-9 nº 112.199-F; Dilza Miranda Pires Tosi, CREFITO-9 nº
99.479-F; Silvana Gomes Prado, CREFITO-9 nº 48.840-F; Alessandro Marino Cintra, CREFITO-
9 nº 26.833-F; Regiane Cristina Mendonça, CREFITO-9 nº 19.131-F; Lais Chitolina
Figueiredo, CREFITO-9 nº 147.404-F; Sérgio Bianco Júnior, CREFITO-9 nº 18.038-F; Felipe
Rodrigues Coutinho, CREFITO-9 nº 60.482-F; Heloisa Carolina Massucato Bravin, CREFITO-9
nº 11.426-F; Cláudio Munaretto, CREFITO-9 nº 16.086-F; Delson Valério Neves Júnior,
CREFITO-9 nº 28.176-F; Kátia Duarte de Lima, CREFITO-9 nº 117.907-F; Paulo César
Maruiama, CREFITO-9 nº 19.054-F; e chapa nº 02 - CREFITO PARA TODOS, composta pelos
seguintes profissionais candidatos a Conselheiros efetivos e suplentes, respectivamente:
Juliana Dalva Rodrigues Caobianco, CREFITO-9 nº 99.492-F; Jorge Damião Gonçalves
Scarpellini, CREFITO-9 nº 11.317-TO; Dúbia Beatriz Oliveira Campos, CREFITO-9 nº 33.449-
F; Marcos Antônio Moreira de França, CREFITO-9 nº 16.222-F; Gabriel Murilo de Souza
Arruda, CREFITO-9 nº 144.362-F; Suzana Albuquerque de Moraes, CREFITO-9 nº 39.147-F;
Maria Joana Bertotto de Goes, CREFITO-9 nº 147.399-F; Fábio Simões da Silva, CREFITO-9
nº 25.924-F; Adilson Batista Leão, CREFITO-9 nº 97.688-F; Hellen Cristina Pinto Moreira,
CREFITO-9 nº 55.869-F; Edivânia Rodrigues de Araújo, CREFITO-9 nº 224.089-F; Magda
Rúbia de Moraes Castelo Branco, CREFITO-9 nº 20.309-F; Weslen Pachori Siqueira,
CREFITO-9 nº 212.540-F; Fabiana Boyanoski Mura, CREFITO-9 nº 10.974-TO; Janilde Silva
Moreira Brenha, CREFITO-9 nº 10.111-TO; Daniel Vieira dos Santos Penha, CREFITO-9 nº
121.450-F; Ludmilla Proceski Goes, CREFITO-9 nº 93.790-F; Anderson Murayama Valala
Mauad, CREFITO-9 nº 99.481-F. Na forma do artigo 12 da Resolução-COFFITO n° 519/2020,
qualquer interessado poderá impugnar a inscrição no prazo de três dias úteis a contar da
publicação do presente edital.

SUZIANE RAQUEL DE OLIVEIRA REVELES
Presidente da Comissão Eleitoral do CREFITO-9

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

O Conselho Federal de Fisioterapia e Terapia Ocupacional comunica o resultado
do julgamento do Pregão Eletrônico nº 03/2022. Objeto: Contratação de empresa
especializada na elaboração de Projetos Complementares. Vencedora: INPROJEC T
PROJETOS LTDA - CNPJ 20.351.179/0001-39 - Valor Global - R$76.150,00 (setenta e seis mil,
cento e cinquenta reais).

LUIZ FELIPE MATHIAS CANTARINO
Pregoeiro

CONSELHO FEDERAL DE ODONTOLOGIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022 UASG: 926655

Objeto: Serviços de administração, gerenciamento e fornecimento de documentos de
legitimação (cartão eletrônico-magnético com chip de segurança, em PVC), para concessão,
pelo CFO, do auxílio vale alimentação e/ou vale-refeição aos seus funcionários e
estagiários, visando à aquisição de gêneros alimentícios "in natura" e/ou refeições prontas
em estabelecimentos credenciados, em âmbito nacional, na forma definida pela legislação
do Ministério do Trabalho que regulamenta o Programa de Alimentação do Trabalhador
( P AT ) .
Data: 27/06/2022. Horário: 09h00min Consultas/dúvidas/impugnações:
licitacoes@cfo.org.br Aquisição do Edital: pelo portal www.cfo.org.br,
https://www.gov.br/compras/pt-br/ ou na sede do CFO, no endereço Centro de Atividades
do Setor de Habitações Individuais Norte - Lote 2, Quadra CA-07, Lago Norte, Brasília -
D F.
Abertura das propostas: 27/06/2022 as 09:00 horas no www.comprasnet.gov.br.

Brasília (DF), 13 de junho de 2022.
JULIANO DO VALE, CD

Presidente

CONSELHO FEDERAL DOS TÉCNICOS AGRÍCOLAS
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

O PRESIDENTE DO CONSELHO FEDERAL DOS TÉCNICOS AGRÍCOLAS (CFTA),
inscrito no CNPJ sob o nº 35.438.630/0001-27, no uso das atribuições que lhe conferem a
Lei nº 13.639/2018 e o Regimento Interno da entidade, torna pública a ANULAÇÃO do
Pregão Eletrônico nº 02/2022 - Processo Administrativo Licitatório nº 15/2022, cujo objeto
é a contratação de empresa especializada em emissão, fornecimento, implementação,
administração e gerenciamento de vale-combustível por meio de cartão
eletrônico/magnético com chip ou elemento de segurança equivalente.

Brasília, 9 de junho de 2022.
MÁRIO LIMBERGER

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE ALAGOAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 1490052/2022. Contratantes: Conselho de Arquitetura e Urbanismo -
CNPJ/MF nº. 15.148.889/0001-26 e BIANCA MAGNOLIA DE MORAIS PACHECO - CPF n°
074.840.294-24. Objeto: prestação de serviços especializados por profissionais de
habilitados para atuar na modalidade de Assistência Técnica para Habitação de Interesse
Social - ATHIS. Valor: R$12.500,00 (doze mil e quinhentos reais). Prazo de vigência: 12
meses. Dotação Orçamentária: 5.16 - Assistência técnica em Habitação de Interesse Social
- ATHIS. Fundamentação Legal: Seleção Pública Simplificada nº 01/2022 e Lei 8.666/93.
FERNANDO ANTONIO DE MELO SÁ CAVALCANTI - Presidente.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n.º 1491465. Contratantes: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Alagoas -
CNPJ/MF nº. 15.148.889/0001-26 e EDSÂNGELA ROSE BORGES CAVALCANTE - CPF nº
117.365.784-30. prestação de serviços especializados por profissionais de habilitados para
atuar na modalidade de Assistência Técnica para Habitação de Interesse Social - ATHIS.
Valor: R$12.500,00 (doze mil e quinhentos reais). Prazo de vigência: 12 meses. Dotação
Orçamentária: 5.16 - Assistência técnica em Habitação de Interesse Social - ATHIS.
Fundamentação Legal: Seleção Pública Simplificada n. º 01/2022 e Lei 8.666/93. FERNANDO
ANTONIO DE MELO SÁ CAVALCANTI - Presidente.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-14T00:48:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial